VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Sicut imbres. Et quasi stillæ.	2. Quasi imber. Et quasi stillæ.	2. Ut pilosum. Et quasi stillæ.
4. Et non iniquitas.	4. Absque ulla iniquitate.	4.
5. Corrupti sibi, non filii ejus macula eorum.	5. Peccaverunt ei, et non filii ejus in sordibus.	5. Corruerunt ipsi, non filii ejus.
6. Firmavit te.	6. Creavit te.	6. Præparavit te.
8. Cum hæreditare faceret.	8. Quando dividebat.	8. Cum hæreditare faceret.
In separando ipsum filios Adam.	Quando separabat filios Adam.	In distermiando ipsum filios hominis.
Ad numerum filiorum Israel. Samar. Juxta numerum filiorum Israel.	Juxta numerum filiorum Israel.	Ad calculum filiorum Israel.
10. Inveniet eum in terra deserti.	10. Inveniet eum in terra deserti.	10. Inveniet eum sicut uvam in deserto.
Et in vastitate ululatus solitudinis.	In loco horroris et vastæ solitudinis.	In inanitate ululatus dissipatæ.
11. Motitabit se.	11. Volitans.	11.
Expandet.	Expandit.	Expandens.
12. Solus.	12. Solus.	12. Eximie.
13. Equitare fecit eum super excelsam terræ.	13. Constituit eum super excelsam terram.	13. Super altitudinem terræ ipsos ascendere fecit.
14. Basan.	14. Basan.	14. Basan.
Et hircos.	Et hircos.	Et corneorum.
Merum.	Meracissimum.	Austerum.
16. Zelare fecerunt eum.	16. Provocaverunt.	16. Zelare fecerunt eum.
Irritaverunt eum.	Ad iracundiam concitaverunt.	Irritaverunt eum.

## CAPUT XXXII DEUTERONOMII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2.	2. Ὡσεὶ δμβρος. Καὶ ὡσεὶ νεφετὸς.	2.
4.	4. Καὶ οὐκ ἔστιν ἀδικία. Ἄλλος, οὐκ ἔστιν ἀδικία ἐν αὐτῷ.	4.
5. Διέφθειραν πρὸς αὐτὸν οὐχ υἱοὶ τὸ σύνολον.	5. Ἠμάρτοσαν, οὐκ αὐτῷ τέκνα μωμητά.	5.
6.	6. Ἐπλασέ σε. <i>Coisl.</i> ἔκτισέ σε.	6.
8.	8. Ὅτε διεμέριζεν. Ὡς διέσπειρεν υἱοὺς Ἀδάμ.	8.
Κατὰ ἀριθμὸν υἱῶν Ἰσραήλ.	Κατὰ ἀριθμὸν ἀγγέλων Θεοῦ.	Κατὰ ἀριθμὸν υἱῶν Ἰσραήλ.
10.	10. Αὐτάρκησεν αὐτὸν ἐν τῇ ἐρήμῳ. Ἐν δίψει καύματος ἐν γῆ ἀν- ύδρῳ.	10. Εὗρεν αὐτὸν ὡς σταφυλὴν ἐν ἐρήμῳ.
11.	11. Ἐπεπόθησε. Ἄλλ., ἐπιφε- ρόμενος. Διείς.	11.
12.	12. Μόνος.	12.
13.	13. Ἀνεθίβασεν αὐτοὺς ἐπὶ τὴν ισχὺν τῆς γῆς.	13.
14.	14. Ταύρων. Καὶ τράγων. Οἶνον.	14.
16.	16. Παρώξυναν. Παρεπίκρανάν με. Ἄλλως, ἐξε- πίκραναν. Ἄλλος, ἐξεπείρασαν.	16.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

2.	2. Quas. imber. Et tanquam nebula.	2.
4.	4. Et non est iniquitas. <i>Alius</i> , non est iniquitas in eo.	4.
5. Corruerunt ad illum, non filii omnino.	5. Peccaverunt non ei filii vitu- perabiles.	5.
6.	6. Formavit te. <i>Coisl.</i> creavit te.	6.
8.	8. Quando dividebat. Quando disseminabat filios Adam.	8.
Juxta numerum filiorum Israel.	Secundum numerum angelorum Dei.	Juxta numerum filiorum Israel.
10.	10. Necessaria tribuit ei in de- serto. In siti æstus, in terra inaquosa.	10. Invenit eum sicut uvam in deserto.
11.	11. Desideravit. <i>Alius</i> , involi- tans. Expandens.	11.
12.	12. Solus.	12.
13.	13. Ascendere fecit eos super fortitudinem terræ.	13.
14.	14. Taurorum. Et hircorum. Vinum.	14.
16.	16. Irritaverunt. Exacerbaverunt me. <i>Aliter, eod.</i> <i>significatu.</i> <i>Alius.</i> tentaverunt.	16.

## ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

לֹא שִׂנְדוּם	17
לֹא יִלְדוּ	18
כִּנְסוּנִי	21
צָבַל	
עָפִי	24
אִישׁ שִׁיבָה	25
וְאִין בְּהֵם תְּבוֹסָה לֹא	28 et 29
וְהַכְּבוֹד יִשְׁבִּילוּ זֹאת יִבְיַע לְאַחֲרֵיהֶם	
יָנִיחַ	30
כִּי לֹא כִעֲדוּ עֲדָם	31
זָרָאֵשׁ בְּתַנִּים אִכּוֹר	33
וְהַלְאֵהוּא כְּמוֹ עֲסוֹי	34
עֲתוּחַ	35
כִּי־אֹלֶת יָד	36
דִּי	40
שְׁנֹתַי	41
פְּרַעוֹת	42
אֵיב	
הַרְגִינִי גַיִם עֲבוֹד	43
יָקָם	

## VERSIO HEBRAICI TEXT.

17 Non exhorruerunt eos.
18. Te genuit.
21. Concitaverunt me.
Ingrata.
24. Terra.
25. Viro caniciei.
28. 29. Et non in illis prudentia: utinam sapientes essent, intelligent hoc, intelligent novissimo suo.
30. Fugassent.
31. Quia non sicut petra nostra petra eorum.
33. Et caput aspidum crudele.
34. Nonne ipsum reconditum apud me?
35. Tempestive.
36. Quod abierit manus.
40. Manum meam.
41. Acui.
42. Nudationum. Inimici.
43. Personate gentes populum ejus. Vindicabit.

## ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

Ἑλληνικαῖς γράμμασι.

17.
18.
21.
24.
25.
28. 29.
30.
31.
33.
34.
35.
36
46.
41.
42.
43.

## VULGATA LATINA.

17. Quos non coluerunt.
18. Qui te genuit.
21. Irritaverunt.
Stulta.
24. Super terram.
25. Homine sene.
28. 29. Et sine prudentia. Utinam saperent et intelligerent, ac novissima providerent.
30. Fugent.
31. Non enim est Deus noster ut dii eorum.
33. Et venenum aspidum insanabile.
34. Nonne hæc condita sunt apud me?
35. Tempora.
36. Quod infirmata sit manus.
40. Manum meam.
41. Acuero.
42. Nudati. Inimicorum.
43. Laudate gentes populum ejus. Ulciscetur.

## ΑΚΥΛΑΣ.

17. Οὐκ ἐτριχίλων αὐτούς.
18. Ὀδίνοντός σε.
21.
Ἀποβρέοντι.
24. Χοῦν.
25. Ἀνδρὸς πολιᾶ.
28. 29. Οὐκ ἔστιν ἐν αὐτοῖς φρόνησις· (Coisl. οὐκ ἐνόησαν) βραίων ἐσοφίσθησαν ἐπίστασθαι αὐτήν. Συνετίσθησαν εἰς ἐσχάτην αὐτῶν.
30. Φυγαδεύσουσι.
31. Οὐχ ὡς στερεὸς ἱμῶν, στερεὸς αὐτῶν.
33. Καὶ κεφαλὴ βασιλείων ἀπλαγχνός.
34.
35. Καιρίως.
36.
40.
41. Ἀκονήσω.
42. Ἀποτρετασμένων.
43. Αἰνοποιήσατε ἔθνη λαὸς ἀβτοῦ.

## AQEILA.

17. Non depilaverunt eos vel non horruerunt eos.
18. Parturientem te.
21.
Effluente.
24. Pulverem.
25. Viro caniciei.
28. 29. Non est in illis prudentia (Coisl. non cognoverunt): utinam prudentes facti essent ad sciendum hanc: intelligentes rediti essent ad extremum eorum.
30. Fugabunt.
31. Non sicut solidus noster solidus eorum.
33. Et caput basiliscorum immisericors.
34.
35. Tempestive.
36.
40.
41. Acuam.
42. Expansorum.
43. Laudate gentes populus ejus.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
17.	17. Οὐς οὐκ ἤδεισαν.	17.
18.	18. Τὸν γεννήσαντά σε. Ἄλλος, ποιήσαντα.	18.
21.	21. Παρώξυνάν με. Ἄλλος, παρωργισάν με.	21.
	Ἄσυνέτη.	
24.	24. Ἐπὶ γῆν.	24.
25.	25. Καθεστηκότος πρεσβύτου.	25.
28. 29.	28. 29. Καὶ οὐκ ἔστιν ἐν αὐτοῖς ἐπιστήμη· οὐκ ἐφρόνησαν συνιέναι ταῦτα καταδεξάσθωσαν εἰς τὸν ἐπιόντα χρόνον.	28. 29.
30.	30. Μετακινήσουσι.	30.
31. Οὐ γὰρ ὡς ὁ φύλαξ ἡμῶν, ὁ φύλαξ αὐτῶν.	31. Ὅτι οὐκ ἔστιν ὁ Θεὸς ἡμῶν ὡς οἱ θεοὶ αὐτῶν. Ἄλλως, οὐ γὰρ εἰσιν οἱ θεοὶ αὐτῶν ὡς ὁ Θεὸς ἡμῶν.	31. Ὅτι οὐκ ὡς φύλαξ ἡμῶν φύλαξ αὐτῶν.
33.	33. Καὶ θυμὸς ἀσπίδων ἀνίατος.	33.
34. Μὴ οὐχὶ ταῦτα ἀποκείται παρ' ἐμοί;	34. Οὐκ ἰδοὺ ταῦτα συνήχται παρ' ἐμοί;	34.
35.	35. Ἔτοιμα.	35.
36.	36. Παραλελυμένους. Ἄλλος, πρρειμένους.	36.
40.	40. Τὴν δεξιάν μου. Ἄλλος, τῆ δεξιᾶ.	40.
41.	41. Παροξυνῶ.	41.
42.	42. Ἀρχόντων.	42.
	Ἐχθρῶν. Ἄλλος, ἔθνων.	
43.	43. Εὐφράνυτῃ ἐθνη μετὰ τοῦ λαοῦ αὐτοῦ.	43. Ἀγαλλισθε ἐθνη λαὸς αὐτοῦ.
	Ἐδικεῖται. (Αἰ. ἐδικάται.) Ἄλλος, ἐκζητεῖται.	
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO
17.	17. Quos non noverunt.	17.
18.	18. Qui te genuit. <i>Alius</i> , qui te fecit.	18.
21.	21. Exacerbaverunt me. <i>Alius</i> , irritaverunt me.	21.
	Stulta.	
24.	24. Super terram.	24.
25.	25. Sene .constante.	25.
28. 29.	28. 29. Et non est in eis scientia: non sapuerunt intelligere: hæc suscipiant in sequens tempus.	28. 29.
30.	30. Transmovebunt.	30.
31. Non enim sicut custos noster custos eorum.	31. Quoniam non est Deus noster sicut dii eorum. <i>Aliiter</i> , non enim sunt dii eorum sicut Deus noster.	31. Quia non sicut custos noster custodes eorum.
33.	33. Et furor aspidum insana-bilis.	33.
34. Nonne hæc reposita sunt apud me?	34. Nonne ecce hæc congregata sunt apud me?	34.
35.	35. Parata.	35.
36.	36. Dissolutos. <i>Alius</i> , remissos.	36.
40.	40. Dexteram meam. <i>Alius</i> , dextera.	40.
41.	41. Actuam.	41.
42.	42. Principum.	42.
	Inimicorum. <i>Alius</i> , gentium.	
43.	43. Lætamini gentes cum populo ejus.	43. Exultate gentes populus ejus
	Vindicabit. <i>Alius</i> , exquirat.